｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：輔仁大學學校財團法人輔仁大學

發文字號：臺教學(六)字第1140094245號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：宣導資料 (59759_A09000000E_1140094245_senddoc1_Attach1.pdf)

函轉內政部114年度「96年次徵兵及齡男子兵籍調查線上
申報作業」，請各校向96年次學生宣導可利用手機或電腦
進行調查資料申報，減少往返公所之不便，請查照。

依內政部114年9月4日台內役字第1141161348號函辦理。
中華民國男子依法皆有服兵役之義務，並須在19歲徵兵及
齡前1年底至當年2月間接受兵籍調查，建立兵籍資料。
96年次男子明年屆徵兵及齡，於114年10月8日上午10時至
11月15日下午5時，由內政部役政司網站首頁/主題單元/點
選連結進入「兵籍調查線上申報」作業系統（網址：

https://dca.moi.gov.tw/ris），登錄兵籍表所需之個人資料後
即可完成兵籍調查作業。

檢送96年次徵兵及齡男子兵籍調查線上申報宣導資料1
份，請針對在學役男廣為宣導，並協助96年次男子多加利
用電腦、手機、平板等裝置上網填報調查資料，如無升學

意願者亦可儘早申報，以加速完成徵兵檢查及徵集入營事

宜。

正本：各公私立大專校院

副本：

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：鄭舒怡
電話：(02)7736-7842
電子信箱：u7551136@mail.moe.gov.tw

發文日期： 中華民國114年9月8日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/09/09
10:05:07

第1頁，共1頁

學生事務處生活輔導組114/09/09

1140018853

96年次男子兵籍調查網路申報開跑啦！

民國96年次出生的男生，115年就到兵役年齡，
請於114年10月8日10:00∼114年11月15日17:00網路申報兵籍調查
（網址：https://dca.moi.gov.tw/ris）

中華民國男子依法皆有服兵役義務，19歲徵兵及齡，應接受兵籍調查，
緩徵原因消滅後辦理徵兵檢查、抽籤及徵集等徵兵處理程序。

＊如有兵役相關問題，請洽詢戶籍地鄉（鎮、市、區）公所役政單位

兵籍調查

徵兵檢查

抽籤

徵集入營

手機連結申報

	來函
	宣導資料